

## خبر

رقابت های هاکی روی یخ  
قهرمانی آسیاشروع پرقدرت  
دختران ایران

تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران در اولین دیدار خود از قهرمانی آسیا به مصاف تیم هندرفت و با نتیجه ۱۷ بر یک به پیروزی رسید. ملی پوشان ایران در ست اول این دیدار با نتیجه ۴ بریک، در ست دوم ۷ بر صفر و در ست سوم با حساب ۶ بر صفر به برتری رسیدند. اعظم سنایی، الهام مدیردهقان، نگار خرم، فاطمه اسماعیلی، زهرا رضایی، حدیث خلج، یگانه بهرامی، آذین قارونی، هلیا سوهانی، فاطمه شاهسون، نگار ارجمند، حدیثه پورهایمی، شبنم عرب، عسل حیدری، دیانا فرزام نیا، دیبا فرزام نیا، هدیه آقایی، فاطمه آقایی، زهرا قاسمی و آرزو ایزدی بازیکنان تیم اعزامی ایران به این رقابت ها هستند. فرزند هوشیدری سرمربی و اعظم سنایی مربیگری این تیم را به عهده دارند. ملی پوشان ایران امروز (دوشنبه، ۱۱ اردیبهشت) به مصاف کویت می روند و چهارشنبه (۱۳ اردیبهشت) با قرقرستان بازی می کنند.

قایقرانان با دست پر  
برگشتند۳۳ مدال در  
قهرمانی آسیا  
نصیب ایران شد

مسابقات قهرمانی آب های آرام زیر ۲۳ سال و جوانان و همچنین پاراکانوا آسیا در حالی به اتمام رسید که نمایندگان قایقرانی ایران موفق به کسب ۳۳ مدال در رقابت های آب های آرام قهرمانی آسیا شدند. در رقابت های قایقرانی قهرمانی آسیا که از ششم تا دهم اردیبهشت ماه در سمرقند ازبکستان برگزار شد، کاروان ایران با ۷ ورزشکار پاراکانوا، ۶ قایقران بانو و ۵ قایقران مرد در بخش کایاک و کانو شرکت کرد. در نهایت پس از برگزاری ۱۱۳ دور مسابقه، ملی پوشان ایران موفق به کسب ۳۳ مدال که ۱۵ مدال طلا، ۱۳ مدال نقره و ۵ مدال برنز در کارنامه کاروان ایران ثبت شد.

برای جام جهانی باکو  
نام ۱۴ تیرانداز  
ایران در فهرست  
فدراسیون جهانی

در لیست نهایی منتشر شده از سوی فدراسیون جهانی تیراندازی برای جام جهانی باکو نام ۱۴ تیرانداز ایرانی در دو رشته تفنگ و تپانچه دیده می شود. مسابقات تیراندازی جام جهانی باکو در حالی از ۱۸ تا ۲۵ اردیبهشت برگزار می شود که کاروان ایران با ۱۴ تیرانداز در این رقابت ها شرکت می کند. امیرمحمد نونام، پوریا نوروزیان، الهه احمدی، نجمه خدمتی، فاطمه امینی، فاطمه کرمزاده و سائنا تیموری در بخش تفنگ به همراه محمدرسول عفتی، جواد فروغی، وحید گلخندان، سجاد پورحسینی، هانیه رستمیان، گلنوش سبقت الهی و زینب طوماری تیراندازانی هستند که نامشان در فهرست نهایی این رقابت ها ثبت شده است. البته فدراسیون تیراندازی ایران اسامی نفرات اعزامی به جام جهانی باکو را ۱۶ نفر اعلام کرده که طبق آن نام آرمینا صادقیان و امیر جوهری خو به لیست منتشر شده فدراسیون جهانی اضافه شده است.



امیر صدیقی:

چین نشان داد کار سختی داریم

امیر صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو و عضو هیأت رئیسه کوراش آسیا در پایان رقابت های کوراش قهرمانی آسیا در نشست خبری شرکت کرد. او گفت: «چهار ماه دیگر به هانگژو و این سالن زیبا برمی گردیم؛ البته نه فقط برای کوراش بلکه برای ووشو هم به هانگژو می آییم. چین در این رقابت ها پرقدرت ظاهر شد و به ما یادآوری کرد که برای بازی های آسیایی در کوراش کار سختی داریم.»



سامیار عبدلی:

کسب سهمیه ورود به رقابت های جهانی در ترکیه

در جریان مسابقات شنای ترکیه، سامیار عبدلی توانست در ۵۰ متر آزاد هم رکورد ایران را جابه جا کند، هم سهمیه المپیک را به دست آورد. این شناگر جوان و آینده دار تیم ملی در رکوردگیری دومی که به درخواست فدراسیون ایران انجام شد، توانست با ثبت زمان ۲۲/۸۴ علاوه بر جابه جایی رکورد این ماده، ورودی مسابقات جهانی شنای ژاپن را کسب کند.



اعظم سنایی:

امید به ۲ برد دیگر

اعظم سنایی، کاپیتان و مربی تیم ملی هاکی روی یخ ایران، بعد از پیروزی برابر هند در نخستین بازی رقابت های قهرمانی آسیا، ابراز امیدواری کرد که این پیروزی ها ادامه داشته باشد: «خدا را شکر می کنم که اولین دیدار را با قدرت به پایان بردیم و به پیروزی مقتدرانه ای دست پیدا کردیم.» او ادامه می دهد: «دو بازی دیگر در مرحله مقدماتی داریم که امیدوارم بتوانیم با کسب دو پیروزی دیگر راهی مرحله بعد شویم.»



## مسیر حساس سابریست ها و رقابت نزدیک با ژاپن بر سر سهمیه تیمی المپیک

## از اسپانیا تا پاریس!

محسن آجرلو  
روزنامه نگار

رده بندی جدید فدراسیون جهانی شمشیربازی در حالی اعلام شد که شمشیربازان یک سال حساس را برای کسب سهمیه المپیک آغاز کرده اند. روند امتیازگیری برای کسب سهمیه از ۳ آوریل (۱۴ فروردین) آغاز شده و اول آوریل سال آینده (۱۲ فروردین ۱۴۰۳) به پایان می رسد. شمشیربازان در این یک سال فرصت دارند تا در روند کسب سهمیه تیمی و انفرادی، تلاش کرده و بلیت پاریس ۲۰۲۴ را برای خودشان دست و پا کنند. روندی که تیم سابر ایران را هم شامل می شود و ملی پوشان ایران که قرار است در اسپانیا به عنوان نخستین ورزشکاران دارای امتیاز کسب سهمیه به میدان بروند، تلاش می کنند تا برای دومین بار

پایپی به صورت تیمی المپیکی  
شوند.

## میانبر سهمیه تیمی

سیستم کسب سهمیه شمشیربازی در المپیک، به طور کامل در اختیار برترین تیم های دنیاست. به عنوان مثال در اسلحه سابر مردان که تنها بخشی است که ایران شانس کسب سهمیه دارد، بین ۳۴ تا ۳۷ نفر سهمیه می گیرند که ۲۴ سهمیه به بخش تیمی اختصاص دارد. در این ترتیب که هشت تیم سهمیه گرفته، هر کدام اجازه دارند ۳ ورزشکار را به پاریس ببرند که در کنار رقابت های تیمی، در بخش انفرادی نیز به میدان می روند. از میان سهمیه های باقی مانده نیز تنها ۱۰ سهمیه انفرادی توزیع می شود و سه سهمیه باقیمانده نیز به سهمیه میزبان یا ایلد

کارت کمیته بین المللی المپیک  
اختصاص داده خواهد شد.شانس ایران برای کسب  
سهمیه تیمی

سیستم فدراسیون جهانی برای اعطای سهمیه تیمی، مانند دوره قبل است و در وهله اول به چهار تیم برتر رده بندی جهانی در تاریخ ۱۲ فروردین ۱۴۰۳ داده می شود. چهار سهمیه باقیمانده نیز به چهار تیم برتر قاره های اروپا، آسیا، آفریقا و آمریکا خواهد رسید تا هشت سهمیه تیمی تشکیل شود. تیم ایران در حال حاضر در رده هفتم رده بندی جهانی قرار دارد. جایگاهی که به جز کره صدرنشین (که سهمیه اش همین حالا قطعی است) ایران را به عنوان برترین تیم آسیایی معرفی می کند.

یک سال رقابت نزدیک با ژاپن  
تیم ایران در شرایطی در رده هفتم

رده بندی قرار دارد که ژاپن را در یک قدمی خود می بیند. ژاپنی ها تنها دو امتیاز از ایران کمتر داشته و تنها یک تقابل دیگر با نتیجه بهتر نیاز دارند تا این جایگاه را از ایران بگیرند و سهمیه تیمی را تصاحب کنند.

درست مانند دوره گذشته که تیم ایران وظیفه داشت تا از چینی ها بالاتر بایستد، در این دوره نیز با توجه به شرایط رده بندی جهانی، تنها موظف است که از ژاپن نتیجه بهتری بگیرد و در نهایت بالاتر از هشت سهمیه تیمی تشکیل شود.

تیم ایران در حال حاضر در رده

هفتم رده بندی جهانی قرار دارد.

جایگاهی که به جز کره صدرنشین

(که سهمیه اش همین حالا قطعی

است) ایران را به عنوان برترین تیم

آسیایی معرفی می کند.

یک سال رقابت نزدیک با ژاپن

تیم ایران در شرایطی در رده هفتم

داده می شود که سهمیه تیمی کسب نکرده اند. به این ترتیب ۱۰ سهمیه انفرادی که به طور مجزا توزیع می شود، از طریق رده بندی جهانی (۶ سهمیه) و رقابت های انتخابی قاره ای (۴ سهمیه) توزیع می شود.

در توزیع شش سهمیه از طریق رده بندی، دو نفر آن سهم قاره آسیاست و علی پاکدامن با توجه به سهمیه قطعی کره ای ها، شانس بسیار زیادی برای کسب آن دارد.

به این ترتیب در صورتی که تیم ایران در کسب سهمیه تیمی موفق نباشد، به جای سه ورزشکار، تنها شانس حضور یک ورزشکار را دارد که البته آن هم علی پاکدامن خواهد بود.

در رده بندی جدید فدراسیون جهانی، علی پاکدامن به رده ۱۷ دنیا رسید و صعودی یک پله ای را تجربه کرد.

تنها شانس سهمیه انفرادی  
برای پاکدامن

طبق قانون فدراسیون جهانی، سهمیه انفرادی تنها به کشورهایی

بین المللی فراهم نبوده، امکان سنجش کامل آنها و پیش بینی شرایطشان وجود ندارد. مهدی حیدری، رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی می گوید: «سال گذشته که این رقابت ها در ترکیه برگزار شد تنها موفق به جابه جایی رکوردها شدیم اما امسال با تمرینات خوبی که غواصان طی یک سال گذشته داشتند به دنبال مدال هستیم و سعی داریم بهترین نتیجه را در این دوره کسب کنیم.» نکته ای که در اعزام زنان غواص باید در

نظر گرفت، فراتر از کسب نتیجه است. سال ها این فدراسیون در ورزش ایران وجود داشته اما تا به امروز هیچ کدام از مدیران حاضر به قدم گذاشتن در این مسیر نبوده اند، شاید با این استدلال که «سری که درد نمی کند را دستمال نمی بندند.» حالا این فدراسیون بعد از اعزام زنان نجات غریق به رقابت های قهرمانی جهان، تصمیم به اعزام زنان غواص به رقابت های بین المللی گرفته است و برداشتن همین قدم را می توان در ورزش زنان به فال نیک گرفت.

تا مجوز اعزام زنان غواص هم گرفته شود. البته هنوز تکلیف نفرات اعزامی مشخص نیست و قرار است در پایان برگزاری رقابت های انتخابی، دو نفر اعزامی به کویت معرفی شوند. هدفی که فدراسیون امسال از حضور در این رقابت ها دنبال می کند، کسب مدال است و این هدف در انتخاب ترکیب تیم اعزامی در هر دو بخش مردان و زنان، تأثیرگذار است. البته با توجه به اینکه پیش از این شرایط حضور زنان غواص در رقابت های

غریق در گفت و گویی از اعزام تیم ایران به مسابقات قهرمانی جهان آزاد خبر می دهد؛ رقابت هایی که اواخر اردیبهشت در دوره سنی جوانان و بزرگسالان در کویت برگزار می شود. برای حضور در این مسابقات تیم شش نفره ای اعزام می شود که قرار است دو نفرشان از بین زنان غواص انتخاب شوند. البته پیش از این زنان نجات غریق به رقابت های جهانی اعزام شدند و اتفاقاً نتایج خوبی هم گرفتند که به نظر می رسد همان حضور بهانه ای شده برای تلاش

زنان ورزشکار در رشته های مختلف برای کسب مجوز حضور در رقابت های بین المللی با پوشش اسلامی مشکلات بسیاری را پشت سر گذاشته اند و بعد از مذاکره فراوان با مسئولان نهادهای بین المللی توانسته اند مجوز بگیرند. به همین خاطر هم اولین حضور در هر رشته ورزشی، قابل توجه است؛ مثل حالا که برای نخستین بار قرار است تیم ملی غواصی بانوان در رقابت های جهانی شرکت کند. مهدی حیدری، رئیس فدراسیون نجات

## گزارش

یک مسیر دیگر باز شد

## اعزام زنان غواص به رقابت های جهانی